
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 52 Pág. 11Jueves, 16 de marzo de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA

ORDEN PRE/321/2023, de 9 de marzo, por la que se efectúa la segunda convocatoria 
de actividades formativas dirigidas a empleados públicos de las entidades locales de 
la Comunidad de Castilla y León, dentro del marco del Acuerdo de Formación para el 
Empleo de las Administraciones Públicas (AFEDAP).

El Acuerdo de formación para el empleo de las Administraciones Públicas, de 9 de 
marzo de 2018, define esta formación como el conjunto de instrumentos y acciones que 
tienen por objeto impulsar y extender entre las administraciones públicas y sus empleados 
una formación que responda a sus necesidades.

A tal efecto, se ha realizado una segunda programación de actividades formativas 
dirigidas a los empleados públicos de las entidades locales de Castilla y León, para la 
mejora de sus competencias y cualificaciones.

Estas actividades formativas han sido aprobadas por la Comisión Paritaria de 
Formación Local de Castilla y León y se desarrollarán con la colaboración de las entidades 
locales de la Comunidad Autónoma.

En consecuencia, en virtud de las competencias atribuidas por el Decreto 6/2022, 
de 5 de mayo, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de la 
Presidencia, a propuesta del Director General de la Función Pública, esta Consejería

RESUELVE:

Primero. Convocar las actividades formativas, dirigidas a empleados públicos de las 
entidades locales de la Comunidad de Castilla y León, que se incluyen en el anexo de 
esta Orden.

Las actividades que se convocan se desarrollarán desde la primera quincena de abril 
y deberán estar finalizadas antes de la segunda quincena de noviembre de 2023.

Segundo. Aprobar las normas de aplicación en la organización y desarrollo de las 
actividades formativas convocadas por esta Orden.

CV: BOCYL-D-16032023-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 12Jueves, 16 de marzo de 2023

NORMAS DE ORGANIZACIÓN Y DESARROLLO

1. Requisitos de los solicitantes.

Podrán participar los empleados públicos de la entidad local que colabora en la 
gestión del curso, así como el personal de otras entidades locales cuando así lo prevea 
dicha entidad colaboradora.

En todo caso, los empleados públicos solicitantes han de encontrarse en situación 
de servicio activo o asimilada (permiso por nacimiento para la madre biológica; permiso 
por adopción, por guarda con fines de adopción, o acogimiento, tanto temporal como 
permanente; permiso del progenitor diferente a la madre biológica por nacimiento, guarda 
con fines de adopción, acogimiento o adopción de un hijo o una hija; o excedencia por 
cuidado de familiares), y deben reunir los requisitos establecidos para cada una de las 
actividades.

Los requisitos exigidos deberán poseerse el día de finalización del plazo de 
presentación de solicitudes de las actividades convocadas y mantenerse en la fecha de 
inicio de la acción formativa.

2. Solicitudes.

La solicitud de las actividades formativas tendrá carácter voluntario.

La solicitud de participación en un curso supone la aceptación de las presentes normas 
de organización y desarrollo y de las prescripciones específicas que se establezcan en 
la concreta actividad.

Serán las entidades locales colaboradoras quienes determinarán los plazos y la 
forma de solicitud de las actividades formativas convocadas.

3. Selección de participantes y criterios de selección.

La selección de los participantes se efectuará por las entidades locales colaboradoras, 
conforme a los criterios que éstas determinen.

4. Publicidad de las relaciones de seleccionados.

Las entidades locales colaboradoras en la gestión de los cursos convocados darán 
la correspondiente publicidad de los participantes seleccionados, conforme a sus propias 
normas.

5. Realización y asistencia a las actividades formativas.

Salvo causa justificada los empleados públicos tienen el derecho y el deber de 
realizar y asistir a los cursos para los que hayan sido seleccionados.

Los empleados públicos que por causa justificada no puedan realizar un curso para 
el que hayan sido seleccionados, estarán obligados a comunicarlo a la entidad local 
colaboradora, que determinará cómo se podrá renunciar a la actividad formativa para la 
que ha sido seleccionado el empleado público que desee renunciar.

CV: BOCYL-D-16032023-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 13Jueves, 16 de marzo de 2023

En los cursos impartidos en modalidad presencial, o en las jornadas presenciales 
de los cursos mixtos, no podrán asistir los alumnos seleccionados cuando se encuentren 
en situación de incapacidad temporal y, en ningún caso, se admitirán personas en la 
condición de «oyentes».

Asimismo, en los cursos presenciales no podrá realizarse el curso si no se asiste a la 
primera jornada presencial, independientemente de la causa que provoque la inasistencia.

En todo caso, el abandono de quienes hubiesen sido seleccionados para participar 
en un curso, sin previa comunicación o debida justificación, podrá determinar su exclusión 
en convocatorias posteriores.

6. Certificados.

En todos los cursos de formación la ECLAP otorgará el correspondiente certificado 
de asistencia o de aprovechamiento, que se emitirán electrónicamente, a los alumnos 
que participen en el curso para el que hubieran sido seleccionados.

Una falta de realización o de asistencia superior al diez por ciento en el cómputo 
total de horas lectivas programadas, aunque sea por causa justificada, imposibilitará la 
expedición del certificado.

Para la emisión de los certificados electrónicos será necesario que los alumnos 
seleccionados para participar en uno o varios cursos realicen una «Solicitud de certificado 
de participación en cursos realizados en colaboración con las entidades locales», a través 
del modelo de solicitud electrónica que se encuentra disponible en la página web de la 
ECLAP (www.eclap.jcyl.es, accesible a través de «DIRECTO A», «Solicitudes, consultas 
y renuncias.», así como en la sede electrónica de la Administración de la Comunidad de 
Castilla y León (www.tramitacastillayleon.jcyl.es).

La solicitud electrónica se rellenará una única vez, independientemente del número 
de cursos que se realicen y deberá presentarse obligatoriamente a través del sistema 
automatizado de envío o también mediante una llamada al número «012 (Servicio 
Telefónico 012 de Información Administrativa y Atención al Ciudadano de la Administración 
de la Comunidad de Castilla y León)» o al número 983.327.850, si llama fuera del ámbito 
territorial de la Comunidad Autónoma, que procederá a su tramitación.

Deberá utilizarse exclusivamente una de esas dos modalidades de presentación de 
solicitudes de certificación previstas en este apartado.

La ECLAP comunicará a los interesados, a través del correo electrónico que 
hubieren facilitado en dicha solicitud de certificación, la dirección web en la que se podrán 
descargar el correspondiente certificado de asistencia o aprovechamiento del curso en el 
que hayan participado.

7. Nombramiento del personal docente.

El director de la ECLAP nombrará al personal docente que colabore en las actividades 
formativas en calidad de formadores y tutores, así como, en aquellas actividades para las 
que resulte necesario, coordinadores o, en su caso, colaboradores, dando preferencia 
a los inscritos como tales en el Registro de Formadores, Tutores y Coordinadores de la 
ECLAP, creado por Orden ADM/1697/2009, de 3 de agosto.

CV: BOCYL-D-16032023-1

http://www.eclap.jcyl.es
http://www.tramitacastillayleon.jcyl.es


Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 14Jueves, 16 de marzo de 2023

8. Financiación.

Los créditos destinados a financiar las actividades formativas convocadas en 
esta Orden se determinan conforme a las previsiones contenidas en la aplicación 
01.11.921B02.22606.0 (Formación y perfeccionamiento del personal) de la Ley de 
Presupuestos Generales de esta Comunidad.

En las actividades formativas presenciales, los gastos por manutención y 
desplazamientos de los alumnos, cuando procedan, correrán a cargo de las entidades 
locales en las que presten servicios.

9. Modificaciones.

El director de la ECLAP resolverá aquellas incidencias que puedan producirse en el 
desarrollo y gestión de las actividades formativas pudiendo tanto modificar las fechas de 
celebración, el número de alumnos previstos y su duración, como incluso suprimir alguna, 
crear nuevas ediciones de las programadas o programar otras diferentes, cuando así 
venga exigido por las disponibilidades presupuestarias o por circunstancias que afecten 
a su organización o impartición, correspondiéndole, asimismo, resolver y proveer todo 
cuanto sea necesario para la ejecución y cumplimiento de lo establecido en esta Orden.

Al finalizar la realización de las actividades formativas convocadas en la presente 
Orden, se informará a la Comisión Paritaria de Formación Local de Castilla y León de 
las modificaciones que, en su caso, se produzcan en la programación de actividades 
formativas.

10. Supletoriedad.

En lo no previsto en esta Orden, se estará a lo dispuesto en la Orden PRE/77/2023, 
de 19 de enero, por la que se convocan actividades formativas dirigidas a empleados 
públicos de las Entidades Locales de la Comunidad de Castilla y León, dentro del marco 
del Acuerdo de Formación para el Empleo de las Administraciones Públicas (AFEDAP), y 
se establecen sus normas de organización y desarrollo (Boletín Oficial de Castilla y León 
de 2 de febrero de 2023).

11. Seguimiento y evaluación.

Desde la ECLAP se realizará un seguimiento y evaluación del plan de formación 
que permita visualizar y analizar el desarrollo de los objetivos y actuaciones que contiene 
para poder detectar desviaciones sobre lo previsto, identificar problemas o necesidades 
que pudieran surgir y, en su caso, realizar las modificaciones o mejoras necesarias para 
optimizar los resultados.

Para maximizar la eficacia del plan de formación, se facilitará la participación de los 
distintos agentes implicados en el sistema de seguimiento y evaluación de las actuaciones 
implementadas y de los resultados obtenidos, en base a indicadores cuantificables 
objetivamente.

Las actuaciones formativas serán evaluadas por los destinatarios mediante 
cuestionarios de satisfacción que realizarán las entidades locales colaboradoras.

CV: BOCYL-D-16032023-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 15Jueves, 16 de marzo de 2023

Finalizado el periodo de vigencia del plan, se realizará la evaluación final del plan 
que analizará el grado de consecución de los objetivos planteados, las dificultades 
encontradas para su desarrollo, así como propuestas de modificación del plan y servirá 
de base para la elaboración de posteriores planes de formación.

Además de la propia difusión pública de la evaluación final, se podrá utilizar el 
apartado Gobierno abierto de la web de la Junta de Castilla y León para facilitar que 
cualquier persona o entidad pueda conocer el grado de cumplimiento de cada uno de los 
compromisos establecidos.

12. Recursos.

La presente Orden pone fin a la vía administrativa, por lo que podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contado desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Igualmente, con carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de 
reposición ante esta Consejería de la Presidencia en el plazo de un mes, a contar 
desde el día siguiente al de su publicación, según lo dispuesto en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Valladolid, 9 de marzo de 2023.

El Consejero,
Fdo.: Jesús Julio Carnero García

CV: BOCYL-D-16032023-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 16Jueves, 16 de marzo de 2023

EE.LL.
CÓDIGO 
ACCIÓN 

FORMATIVA
DENOMINACIÓN ACCIÓN FORMATIVA DESTINATARIOS 

(GRUPO/SUBGRUPO) HORAS NUM. 
 PLAZAS MODALIDAD FECHA INICIO FECHA FIN LUGAR DE 

 IMPARTICIÓN

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

BU
R

G
O

S

2023ABU021 LA GESTIÓN DE SUBVENCIONES FINANCIADAS POR LA UNIÓN 
EUROPEA A1 y A2 20 25 En línea 1-jul.-2023 30-sep.-2023  

2023ABU022 CURSO HERRAMIENTAS OFIMATICAS PARA TRABAJO DIARIO ADMON. 
LOCAL A1,A2, C1 y C2 25 50 En línea 16-oct.-2023 31-oct.-2023  

2023ABU023 SEGURIDAD SOCIAL Y CONTRATACIÓN LABORAL A1,A2, C1 y C2 25 20 En línea 1-jun.-2023 30-jun.-2023  

2023ABU024 CONTRATO DE OBRAS, DE CONCESIÓN DE OBRAS Y SUMINISTROS A1,A2, C1 y C2 25 30 En línea 1-oct.-2023 31-oct.-2023  

2023ABU025 PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN DEL SECTOR PÚBLICO A1,A2, C1 y C2 15 14 Presencial 2-oct.-2023 10-oct.-2023 Burgos

2023ABU026 PLATAFORMA INSIDE A1,A2, C1 y C2 10 14 Presencial 6-nov.-2023 9-nov.-2023 Burgos

2023ABU027 ADMINISTRACIÓN DE WINDOWS A1,A2, C1 y C2 20 15 En línea 1-jun.-2023 30-jun.-2023  

2023ABU028  ABSYSNET  C1 y C2 40 25 En línea 1-jun.-2023 30-jun.-2023  

2023ABU029 CONDUCCIÓN EFICIENTE  C1 , C2 y agrupaciones 
profesionales 30 20 Presencial 1-sep.-2023 30-sep.-2023 Burgos

2023ABU030 MANTENIMIENTO EN EDIFICIOS E INSTALACIONES  C1,C2 y agrupaciones 
profesionales 25 20 En línea 1-oct.-2023 31-oct.-2023  

2023ABU031 MANEJO DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE EMERGENCIAS A1,A2, C1 y C2 24 30 Presencial 1-jun.-2023 22-jun.-2023 Burgos

2023ABU032 INTERVENCIÓN CON AUTOESCALAS A1,A2, C1 y C2 24 20 Presencial 13-sep.-2023 26-sep.-2023 Burgos

2023ABU033 ORDENANZA MOVILIDAD SOSTENIBLE MUNICIPIO DE BURGOS E 
INTERVENCIÓN CON LA SEGURIDAD VIAL  A1, A2, C1 y C2 20 30 En línea 2-nov.-2023 10-nov.-2023  

2023ABU034 CURSO PROTOCOLO INSTITUCIONAL PARA SUBALTERNOS C2 y agrupación profesional 15 25 Presencial 16-oct.-2023 26-oct.-2023 Burgos

2023ABU035 INTERVENCIÓN EN SUICIDIOS  A1, A2, C1 y C2 5,5 20 Presencial 27-sep.-2023 29-sep.-2023 Burgos

2023ABU036 INGLÉS BÁSICO A1,A2, C1 y C2 60 20 En línea 1-jul.-2023 30-sep.-2023  

2023ABU037 INGLÉS MEDIO A1, A2, C1 Y C2 60 30 En línea 1-jul.-2023 30-sep.-2023  

2023ABU038 INGLÉS AVANZADO A1,A2, C1 y C2 60 20 En línea 1-jul.-2023 30-sep.-2023  

2023ABU039 EL NUEVO INSTRUMENTO NEXT GENERATION EU. FONDOS EUROPEOS A1,A2, C1 y C2 25 25 En línea 1-jun.-2023 30-jun.-2023  

2023ABU040  PRIMEROS AUXILIOS PARA DISCAPACITADOS  C1 y C2 y agrupaciones 
profesionales 20 20 Presencial 1-sep.-2023 12-sep.-2023 Burgos

2023ABU041 CONTROL DEL ESTRÉS A1,A2, C1, C2 Y AP 20 25 En línea 1-jul.-2023 30-sep.-2023  

CV: BOCYL-D-16032023-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 17Jueves, 16 de marzo de 2023

EE.LL.
CÓDIGO 
ACCIÓN 

FORMATIVA
DENOMINACIÓN ACCIÓN FORMATIVA DESTINATARIOS 

(GRUPO/SUBGRUPO) HORAS NUM. 
 PLAZAS MODALIDAD FECHA INICIO FECHA FIN LUGAR DE 

 IMPARTICIÓN

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

LE
Ó

N

2023ALE042 LA ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA EN LA ADMINISTRACIÓN 
LOCAL A1, A2, B, C1, C2, GRUPO I, II, III, IV 20 20 Presencial 22-may.-2023 24-may.-2023 León

2023ALE043 CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA EN LA ADMINISTRACIÓN 
LOCAL A1, A2, B, C1, C2, GRUPO I, II, III, IV Y V 30 30 Presencial 3-may.-2023 17-may.-2023 León

2023ALE044 ATENCIÓN Y CUIDADOS A PERSONAS CON DEMENCIAS Y 
ALZHEIMER A1, A2, B, C1, C2, GRUPO I, II, III Y IV 25 20 Presencial 12-jun.-2023 16-jun.-2023 León

2023ALE045 INTERVENCIONES EN TENTATIVA DE SUICIDIO
CUERPO POLICÍA LOCAL Y SERVICIO 

DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE 
INCENDIOS: A1, A2, C1, C2

16 30 Presencial 8-may.-2023 10-may.-2023 León

2023ALE046 DIRECCIÓN Y GESTIÓN DE EMERGENCIAS
CUERPO POLICÍA LOCAL Y SERVICIO 

DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE 
INCENDIOS: A1, A2, C1, C2

35 30 Presencial 18-sep.-2023 21-sep.-2023 León

2023ALE047 OPERATIVO DE INTERVENCIÓN POLICÍAL CUERPO POLICÍA LOCAL: A1, A2, C1, C2 20 30 Presencial 23-oct.-2023 26-oct.-2023 León

2023ALE048 MANEJO Y USO DE LA DEFENSA REGLAMENTARIA CUERPO POLICÍA LOCAL: A1, A2, C1, C2 21 30 Presencial 17-abr.-2023 20-abr.-2023 León

2023ALE049 INTERVENCIÓN CON VÉSPIDOS
SERVICIO DE PREVENCIÓN Y 

EXTINCIÓN DE INCENDIOS: A1, A2, C1, 
C2

10 10 Presencial 24-abr.-2023 24-abr.-2023 León

2023ALE050 VENTILACIÓN Y ATAQUE AL FUEGO
SERVICIO DE PREVENCIÓN Y 

EXTINCIÓN DE INCENDIOS: A1, A2, C1, 
C2

8 15 Presencial 25-may.-2023 25-may.-2023 León

2023ALE051 ATENCIÓN AL USUARIO DE LOS SERVICIOS MUNICIPALES A1, A2, B, C1, C2, GRUPO I, II, III, IV Y V 20 20 Presencial 29-may.-2023 31-may.-2023 León

2023ALE052 LA LEY 39/2015: APLICACIÓN A LA ADMINISTRACIÓN LOCAL C1, C2, GRUPO III, IV Y V 20 30 Presencial 24-abr.-2023 29-abr.-2023 León

2023ALE053 GESTIÓN DE EMOCIONES Y SÍNDROME DEL BURNOUT A1, A2, B, C1, C2, GRUPO I, II, III, IV Y V 30 30 Presencial 11-sep.-2023 18-sep.-2023 León

2023ALE054 TALLER DE TRABAJO EN EQUIPO A1, A2, B, C1, C2, GRUPO I, II, III Y IV 21 30 Presencial 5-jun.-2023 9-jun.-2023 León

2023ALE055 TALLER DE MANEJO DE CONDUCTA E INTELIGENCIA 
EMOCIONAL

PERSONAL DE ESCUELAS INFANTILES: 
A1, A2. C1, C2, GRUPO I, II, III, IV Y V 21 25 Presencial 4-sep.-2023 9-sep.-2023 León

2023ALE056 LA TRANSPARENCIA, LA PUBLICIDAD ACTIVA Y EL ACCESO A LA 
INFORMACIÓN EN LA ADMINISTRACIÓN LOCAL A1, A2, B, C1, C2, GRUPO I, II, III, IV 20 20 Presencial 25-sep.-2023 28-sep.-2023 León

2023ALE057 LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS MUNICIPALES A1, A2, B, C1, C2, GRUPO I, II, III, IV Y V 20 20 Presencial 8-may.-2023 11-may.-2023 León

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 
D

E 
PA

LE
N

C
IA

2023APA058 ASPECTOS PRÁCTICOS DE LA ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA. 
3ª EDICIÓN

Personal Técnico y Administrativo A1/A2/
C1/C2 10 12 Presencial 19-sep.-2023 21-sep.-2023 Palencia

2023APA059 ASPECTOS PRÁCTICOS DE LA ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA.
NIVEL AVANZADO.

Personal Técnico y Administrativo A1/A2/
C1/C2 10 12 Presencial 26-sep.-2023 28-sep.-2023 Palencia

2023APA060 LA COMUNICACIÓN APLICADA A LA GESTIÓN DE EQUIPOS. Personal Técnico A1/A2 10 12 Presencial 18-abr.-2023 20-abr.-2023 Palencia

2023APA061 TALLER DE FORMACIÓN: REUNIONES DE TRABAJO EFECTIVAS. Personal Técnico A1/A2 3 12 Presencial 10-may.-2023 10-may.-2023 Palencia

CV: BOCYL-D-16032023-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 18Jueves, 16 de marzo de 2023

EE.LL.
CÓDIGO 
ACCIÓN 

FORMATIVA
DENOMINACIÓN ACCIÓN FORMATIVA DESTINATARIOS 

(GRUPO/SUBGRUPO) HORAS NUM. 
 PLAZAS MODALIDAD FECHA INICIO FECHA FIN LUGAR DE 

 IMPARTICIÓN

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

SA
LA

M
AN

C
A

2023ASA062 AUTOCAD A1, A2, C1 y C2 30 15 Presencial 3-may.-2023 24-may.-2023 Salamanca

2023ASA063 COMPETENCIAS DIGITALES BÁSICAS A1, A2, C1 y C2 20 20 Mixto 17-abr.-2023 12-may.-2023 Salamanca

2023ASA064 COMPETENCIAS DIGITALES BÁSICAS A1, A2, C1 y C2 20 20 Mixto 18-sep.-2023 13-oct.-2023 Salamanca

2023ASA065 COMPETENCIAS DIGITALES AVANZADAS A1, A2, C1 y C2 20 20 Mixto 16-oct.-2023 10-nov.-2023 Salamanca

2023ASA066 EXCEL INICIAL A1, A2, C1 y C2 20 20 Mixto 17-abr.-2023 12-may.-2023 Salamanca

2023ASA067 EXCEL INICIAL A1, A2, C1 y C2 20 20 Mixto 2-may.-2023 26-may.-2023 Salamanca

2023ASA068 EXCEL INICIAL A1, A2, C1 y C2 20 20 Mixto 15-may.-2023 9-jun.-2023 Salamanca

2023ASA069 EXCEL INICIAL A1, A2, C1 y C2 20 20 Mixto 29-may.-2023 23-jun.-2023 Salamanca

2023ASA070 EXCEL INTERMEDIO A1, A2, C1 y C2 20 20 Mixto 18-sep.-2023 13-oct.-2023 Salamanca

2023ASA071 EXCEL INTERMEDIO A1, A2, C1 y C2 20 20 Mixto 25-sep.-2023 20-oct.-2023 Salamanca

2023ASA072 EXCEL AVANZADO A1, A2, C1 y C2 20 20 Mixto 2-oct.-2023 27-oct.-2023 Salamanca

2023ASA073 EXCEL AVANZADO A1, A2, C1 y C2 20 20 Mixto 16-oct.-2023 10-nov.-2023 Salamanca

2023ASA074 IGUALDAD DE OPORTUNIDADES A1, A2 y C1 10 20 En línea 18-sep.-2023 13-oct.-2023  
2023ASA075 IGUALDAD DE OPORTUNIDADES A1, A2 y C1 10 20 En línea 16-oct.-2023 10-nov.-2023  
2023ASA076 LIDERAZGO Y GESTION DE EQUIPOS A1, A2 y C1 8 15 Presencial 19-jun.-2023 21-jun.-2023 Salamanca

2023ASA077 COMUNICACIÓN Y TRABAJO EN EQUIPO PARA PERSONAL 
TECNICO A1, A2 y C1 8 15 Presencial 13-jun.-2023 15-jun.-2023 Salamanca

2023ASA078 ORIENTACION A RESULTADOS. INICIATIVA Y COMPROMISO 
PUBLICO A1, A2 y C1 8 15 Presencial 24-abr.-2023 26-abr.-2023 Salamanca

2023ASA079 ORGANIZACIÓN PERSONAL A1, A2, C1 y C2 6 15 Presencial 29-may.-2023 31-may.-2023 Salamanca

2023ASA080 ORIENTACION A LA CIUDADANIA C1, C2 y OAY 6 15 Presencial 25-abr.-2023 26-abr.-2023 Salamanca

2023ASA081 COMUNICACIÓN Y TRABAJO EN EQUIPO PARA PERSONAL DE 
APOYO C1, C2 y OAY 8 15 Presencial 23-may.-2023 25-may.-2023 Salamanca

2023ASA082 INTEGRIDAD C1, C2 y OAY 6 15 Presencial 8-may.-2023 9-may.-2023 Salamanca

2023ASA083 INNOVACION C1, C2 y OAY 6 15 Presencial 5-jun.-2023 6-jun.-2023 Salamanca

2023ASA084 INTRODUCCION AL QGIS A1, A2, C1 y C2 20 15 Presencial 17-abr.-2023 21-abr.-2023 Salamanca

2023ASA085 INTRODUCCION AL QGIS A1, A2, C1 y C2 20 15 Presencial 8-may.-2023 12-may.-2023 Salamanca

2023ASA086 INTRODUCCION AL QGIS A1, A2, C1 y C2 20 15 Presencial 22-may.-2023 26-may.-2023 Salamanca

2023ASA087 INTRODUCCION AL QGIS A1, A2, C1 y C2 20 15 Presencial 5-jun.-2023 9-jun.-2023 Salamanca

2023ASA088 METODOLOGIA BIM Y GESTION DE PROYECTOS A1, A2, C1 y C2 20 15 Presencial 12-jun.-2023 21-jun.-2023 Salamanca

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

SE
G

O
VI

A

2023ASG089 ACTUALIZACION EN TECNOLOGÍAS: EXCELL AVANZADO (1ª 
EDICIÓN) Todos 30 15 Presencial 2-oct.-2023 13-oct.-2023 Segovia

2023ASG090 ACTUALIZACION EN TECNOLOGÍAS: EXCELL AVANZADO (2ª 
EDICIÓN) Todos 30 15 Presencial 16-oct.-2023 31-oct.-2023 Segovia

2023ASG091 FORMACION EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES EN EL 
MANEJO DEL DUMPER C2 y E 6 25 Presencial 19-abr.-2023 20-abr.-2023 Hontoria (Segovia)

2023ASG092 GESTOR DE EXPEDIENTES EPAC (1ª EDICIÓN) A1 y A2 14 14 Presencial 18-sep.-2023 29-sep.-2023 Segovia

2023ASG093 GESTOR DE EXPEDIENTES EPAC (2ª EDICIÓN) C1, C2 y E 14 14 Presencial 2-may.-2023 19-may.-2023 Segovia

CV: BOCYL-D-16032023-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 19Jueves, 16 de marzo de 2023

EE.LL.
CÓDIGO 
ACCIÓN 

FORMATIVA
DENOMINACIÓN ACCIÓN FORMATIVA DESTINATARIOS 

(GRUPO/SUBGRUPO) HORAS NUM. 
 PLAZAS MODALIDAD FECHA INICIO FECHA FIN LUGAR DE 

 IMPARTICIÓN

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

VA
LL

AD
O

LI
D

2023AVA094 LABORES MANTENIMIENTO ZONAS VERDES Oficiales 2ª y peones parques y jardines 60 25 Presencial 11-sep.-2023 29-sep.-2023 Valladolid

2023AVA095 ARCGIS PRO, APLICACIONES ASERVICIOS MUNICIPALES Personal del Servicio de Cartografía y otros 
usuarios de la aplicación 20 15 Presencial 30-may.-2023 6-jun.-2023 Valladolid

2023AVA096 HABILIDADES PROFESIONALES EN ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA A2, C1, C2 y homólogos laborales que 
atienden a la ciudadanía 20 15 Presencial 3-may.-2023 2-jun.-2023 Valladolid

2023AVA097 PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES. NIVEL BÁSICO Capataces, oficiales y delegados de 
prevención 30 20 Presencial 25-abr.-2023 30-may.-2023 Valladolid

2023AVA098 WORD. NIVEL INTERMEDIO Todos 20 20 Presencial 2-oct.-2023 5-oct.-2023 Valladolid

2023AVA099 EXCEL. NIVEL INTERMEDIO Todos 20 20 Presencial 8-may.-2023 11-may.-2023 Valladolid

2023AVA100 PREVENCIÓN DEL ESTRÉS LABORAL EN LA ATENCIÓN AL 
PÚBLICO Todos 15 20 Presencial 2-oct.-2023 18-oct.-2023 Valladolid

2023AVA101 GESTIÓN DE REDES SOCIALES Y CONTENIDOS DIGITALES Todos 20 20 En línea 18-sep.-2023 18-oct.-2023  

2023AVA102 AUTOCUIDADO PROFESIONAL EN LA INTERVENCIÓN SOCIAL. 
ESTAR BIEN PARA ACTUAR MEJOR Personal de Servicios Sociales 20 20 Mixto 25-may.-2023 2-jun.-2023 Valladolid

2023AVA103 JUEGOS DE MESA EN LAS BIBLIOTECAS (1ª EDICIÓN) Personal de Bibliotecas Municipales 20 20 Presencial 4-may.-2023 12-may.-2023 Valladolid

2023AVA104 JUEGOS DE MESA EN LAS BIBLIOTECAS (2ª EDICIÓN) Personal de Bibliotecas Municipales 20 20 Presencial 10-may.-2023 26-may.-2023 Valladolid

2023AVA105 PAPEL DE LOS PLIEGOS EN UNA CONTRATACIÓN SOCIALMENTE 
SOSTENIBLE Todos 30 25 En línea 2-may.-2023 31-may.-2023  

2023AVA106 EL COMIC Y SU VALOR COMO INSTRUMENTO PARA ACERCAR 
LA LITERATURA A LOS JÓVENES. (1ª EDICIÓN) Personal de Bibliotecas Municipales 8 20 Presencial 17-oct.-2023 18-oct.-2023 Valladolid

2023AVA107 EL COMIC Y SU VALOR COMO INSTRUMENTO PARA ACERCAR 
LA LITERATURA A LOS JÓVENES. (2ª EDICIÓN) Personal de Bibliotecas Municipales 8 20 Presencial 24-oct.-2023 25-oct.-2023 Valladolid

2023AVA108 HABILIDADES PARA COMUNICAR Y HABLAR EN PÚBLICO Todos 10 15 Presencial 18-sep.-2023 19-sep.-2023 Valladolid

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

ZA
M

O
R

A

2023AZA109 TABLAS DINAMICAS EN EXCEL Todos 20 18 Presencial 25-abr.-2023 4-may.-2023 Zamora

2023AZA110 EXCEL NIVEL BÁSICO Todos 20 18 Presencial 23-oct.-2023 31-oct.-2023 Zamora

2023AZA111 SOPORTE VITAL BÁSICO (Uso y manejo de Desfibrilador DESA) Todos 16 12 Mixto 1-jun.-2023 15-jun.-2023 Zamora

2023AZA112 SOPORTE VITAL BÁSICO (Uso y manejo de Desfibrilador DESA) Todos 16 12 Mixto 2-nov.-2023 10-nov.-2023 Zamora

2023AZA113 STOP ESTRÉS: HERRAMIENTAS PARA GESTIONAR EL ESTRÉS Todos 20 16 Presencial 2-oct.-2023 7-nov.-2023 Zamora

2023AZA114 GESTIÓN DE SUBVENCIONES PÚBLICAS EN ENTES LOCALES Todos 20 16 Presencial 15-oct.-2023 27-oct.-2023 Zamora

2023AZA115 CUESTIONES PRÁCTICAS DE DERECHO LOCAL: RÉGIMEN 
JURÍDICO, PRINCIPIOS Y CONDUCTAS ÉTICAS. Todos 25 18 Presencial 19-sep.-2023 28-sep.-2023 Zamora

2023AZA116 BÁSICO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES Todos 50 16 Presencial 18-abr.-2023 31-may.-2023 Zamora

C
O

N
SE

JO
 

C
O

M
AR

C
AL

 
D

E 
 

EL
 B

IE
R

ZO

2023CCB117 ACTUALIZACIÓN DE URBANISMO Todos 20 50 En línea 2-may-2023 31-may-2023  

2023CCB118 GESTIÓN DE PLANES ANTIFRÁUDE Y CANALES DE DENUNCIA Todos 20 50 En línea 1-sep-2023 29-sep-2023  

2023CCB119 FORMANDO SOBRE CULTURA DEL DESEMPEÑO EN ENTORNOS 
LABORALES Todos 15 50 En línea 2-oct-2023 17-oct-2023  

CV: BOCYL-D-16032023-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 20Jueves, 16 de marzo de 2023

EE.LL.
CÓDIGO 
ACCIÓN 

FORMATIVA
DENOMINACIÓN ACCIÓN FORMATIVA DESTINATARIOS 

(GRUPO/SUBGRUPO) HORAS NUM. 
 PLAZAS MODALIDAD FECHA INICIO FECHA FIN LUGAR DE 

 IMPARTICIÓN

D
IP

U
TA

C
IÓ

N
 D

E 
BU

R
G

O
S

2023DBU120 COMPLIANCE EN LA ADMINISTRACIÓN PUBLICA- DELITOS 
CONTRA LA ADMINISTRACIÓN A1, A2, C1, C2 y AP 30 15 Presencial 9-may-2023 20-jun.-2023 Burgos

2023DBU121 TECNICAS DE MOVILIZACIÓN DE PERSONAS DEPENDIENTES A1, A2, C1, C2 y AP 21 15 Presencial 9-may-2023 17-may.-2023 Burgos

2023DBU122 SEGURIDAD EN INTERNET A1, A2, C1, C2 y AP 30 15 Mixto 15-may.-2023 15-jun.-2023 Burgos

2023DBU123 IGUALDAD DE GENERO A1, A2, C1, C2 y AP 20 10 Presencial 19-may.-2023 10-nov.-2023 Burgos

2023DBU124 ADAPTACIÓN DE LA NUEVA NORMATIVA DE SUJECCIONES A1, A2, C1, C2 y AP 21 15 Presencial 23-may.-2023 31-may.-2023 Burgos

2023DBU125 GESTION DE PROYECTOS. LOS VALORES DEL EQUIPO A1, A2, C1, C2 y AP 24 15 Presencial 8-may.-2023 18-may.-2023 Burgos

2023DBU126 NUTRICION EN LAS PERSONAS CON DEMENCIA A1, A2, C1, C2 y AP 21 15 Presencial 1-jun.-2023 9-jun.-2023 Burgos

2023DBU127 OFIMATICA AVANZADA PARA EL DIA A DIA. WORD Y EXCEL A1, A2, C1, C2 y AP 21 15 Presencial 9-may.-2023 19-may.-2023 Burgos

2023DBU128 GUIAS DE BUENA PRACTICA EN GERIATRIA A1, A2, C1, C2 y AP 21 15 Presencial 18-sep.-2023 26-sep.-2023 Burgos

2023DBU129 AFRONTAMIENTO DEL ESTRÉS LABORAL A1, A2, C1, C2 y AP 21 15 Presencial 27-sep.-2023 5-oct.-2023 Burgos

2023DBU130 FUNCIONAMIENTO DE LA PTS. PRACTICO A1, A2, C1, C2 y AP 28 20 Mixto 15-may.-2023 23-jun.-2023 Burgos

2023DBU131 GOOGLE Y SUS APLICACIONES A1, A2, C1, C2 y AP 21 15 Mixto 1-oct.-2023 31-oct.-2023 Burgos

2023DBU132 GESTIÓN ELECTRÓNICA DEL PROCEDIMIENTO ADMVO: 
IDENTIFICACIÓN, CERTIFICADOS, FIRMA Y FACT. ELECTRONICA A1, A2, C1, C2 y AP 30 20 Mixto 1-oct.-2023 31-oct.-2023 Burgos

2023DBU133 GUIA PRACTICA DE CONTRATACION PUBLICA PARA UNIDADES 
PROMOTORAS A1, A2, C1, C2 y AP 20 20 Presencial 2-oct.-2023 31-oct.-2023 Burgos

D
IP

U
TA

C
IÓ

N
 D

E 
LE

Ó
N

2023DLE134 CURSO CAP (CERTIFICADO PROFESIONAL CONDUCTORES) C2 35 12 Presencial 17-abr.-2023 21-abr.-2023 León

2023DLE135 GESTIÓN DE PLANES ANTIFRAUDE Y CANALES DE DENUNCIA Todos 20 50 En línea 1-jun.-2023 1-jul.-2023  

2023DLE136 RACIONALIZACIÓN Y SIMPLIFICACIÓN DE PROCEDIMIENTOS A1/1, A2/2, C1/3, C2/4 21 50 Presencial 8-may.-2023 19-may.-2023 León

2023DLE137 PRESUPUESTO Y GASTO PÚBLICO A1/A2 21 50 Presencial 2-oct.-2023 17-oct.-2023 León

2023DLE138 PROGRAMA DE SENSIBILIZACIÓN DE LA IGUALDAD LABORAL Todos 30 50 En línea 1-may.-2023 1-jun.-2023  

2023DLE139 MERCANCÍAS PELIGROSAS C2 16 9 Presencial 5-jun.-2023 9-jun.-2023 León

2023DLE140 REGLAMENTO DE ACTUACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL 
SECTOR PÚBLICO POR MEDIOS ELECTRÓNICOS. Todos 30 50 En línea 1-sep.-2023 1-oct.-2023  

2023DLE141 EL NUEVO MODELO DE ATENCIÓN CENTRADA EN LA PERSONA Todos 16 30 Presencial 10-oct.-2023 7-nov.-2023 León

2023DLE142 PROGRAMACIÓN WEB RESPONSIVE: FUNDAMENTOS BÁSICOS 
DE HTML5, CSS3, BOOTSTRAP, JQUERY Y ANGULAR A2 25 7 En línea 1-sep.-2023 1-oct.-2023  

2023DLE143 GESTIÓN DOCUMENTAL Y ARCHIVO Todos 21 50 Presencial 18-oct.-2023 31-oct.-2023 León

2023DLE144 LA ENTREVISTA MOTIVACIONAL EN LOS SERVICIOS SOCIALES A2 21 50 Presencial 18-sep.-2023 30-sep.-2023 León

2023DLE145 ASPECTOS DESTACADOS DE LAS LEYES 39/2015 Y 40/2015. Todos 30 50 En línea 1-oct.-2023 1-nov.-2023  

2023DLE146 LA CONTRATACIÓN PÚBLICA: CUESTIONES PRÁCTICAS A1/1, A2/2; C1/3 21 50 Presencial 23-oct.-2023 10-nov.-2023 León

2023DLE147 CURSO BÁSICO DE FORMACIÓN EN COMPETENCIAS 
DIGITALES Todos 21 15 Presencial 18-sep.-2023 13-oct.-2023 León

CV: BOCYL-D-16032023-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 21Jueves, 16 de marzo de 2023

EE.LL.
CÓDIGO 
ACCIÓN 

FORMATIVA
DENOMINACIÓN ACCIÓN FORMATIVA DESTINATARIOS 

(GRUPO/SUBGRUPO) HORAS NUM. 
 PLAZAS MODALIDAD FECHA INICIO FECHA FIN LUGAR DE 

 IMPARTICIÓN

D
IP

U
TA

C
IÓ

N
 D

E 
PA

LE
N

C
IA

2023DPA148 ALFABETIZACIÓN Y COLABORACIÓN DIGITAL A1/A2/C1/C2 20 50 En línea 15-may.-2023 15-jun.-2023  

2023DPA149 CREACIÓN DE CONTENIDOS DIGITALES EN LA ADMINISTRACIÓN 
Y COMUNICACIÓN CON LA CIUDADANÍA A1/A2/C1/C2 20 50 En línea 2-oct.-2023 31-oct.-2023  

2023DPA150 CONSTRUCCIÓN DE EQUIPOS EFECTIVOS, MOTIVADOS Y 
FELICES CON METODOLOGÍA LEGO (1ª EDICIÓN) A1/A2/C1/C2 8 15 Presencial 25-abr.-2023 27-abr.-2023 Palencia

2023DPA151 CONSTRUCCIÓN DE EQUIPOS EFECTIVOS, MOTIVADOS Y 
FELICES CON METODOLOGÍA LEGO (2ª EDICIÓN) A1/A2/C1/C2 8 15 Presencial 16-oct.-2023 18-oct.-2023 Palencia

2023DPA152 CURSO BÁSICO REGLAMENTO Y LEY ORGÁNICA PROTECCIÓN 
DE DATOS PERSONALES (1ª EDICIÓN) A1/A2/C1/C2/AP 4 50 En línea 15-abr.-2023 15-may.-2023  

2023DPA153 CURSO BÁSICO REGLAMENTO Y LEY ORGÁNICA PROTECCIÓN 
DE DATOS PERSONALES (2ª EDICIÓN) A1/A2/C1/C2/AP 4 50 En línea 1-oct.-2023 30-oct.-2023  

2023DPA154 CONCIENCIACIÓN EN CIBERSEGURIDAD A1/A2/C1/C2/AP 15 70 Presencial 5-jun.-2023 8-jun.-2023 Palencia

D
IP

U
TA

C
IÓ

N
 D

E 
SA

LA
M

AN
C

A

2023DSA155 EXCEL 2016/2019 AVANZADO Todos 35 25 En línea 2-may.-2023 11-jun.-2023  

2023DSA156 TALLER PRÁCTICO: PREPARACIÓN PARA MIEMBROS DE 
TRIBUNALES DE OPOSICIÓN A1, A2, C1, C2, I, II, III 30 25 En línea 15-may.-2023 12-jun.-2023  

2023DSA157 GESTIÓN Y VALORACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO EN LAS 
EE.LL.: LAS RPT Preferentemente A1, A2, I y II 40 25 En línea 1-sep.-2023 8-oct.-2023  

2023DSA158 PRODUCTIVIDAD Y LA EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DEL 
EMPLEADO PÚBLICO LOCAL Todos 30 25 En línea 1-jun.-2023 30-jun.-2023  

2023DSA159 PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES EN PUBLICACIONES 
OFICIALES Y MEDIOS ELECTRÓNICOS A1, A2, C1, C2, I, II, III 35 25 En línea 21-sep.-2023 22-oct.-2023  

2023DSA160 BIG DATA EN LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA A1, A2, C1, C2, I, II, III 30 25 En línea 11-sep.-2023 10-oct.-2023  

2023DSA161 REGLAMENTO DE ACTUACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL 
SECTOR PÚBLICO POR MEDIOS ELECTRÓNICOS A1, A2, C1, C2, I, II, III 40 25 En línea 2-oct.-2023 10-nov.-2023  

2023DSA162 ORGANIZACIÓN EFICAZ DEL TRABAJO CON OUTLOOK 2016/2019 Todos 60 25 En línea 1-sep.-2023 15-oct.-2023  

2023DSA163 EXPEDIENTE ELECTRÓNICO. LA GESTIÓN ELECTRÓNICA EN LA 
AP SEGÚN LA LEY 39/2015 A1, A2, C1, C2, I, II, III 20 25 En línea 8-jun.-2023 30-jun.-2023  

2023DSA164 ARCHIVO ELECTRÓNICO: EL DESTINO FINAL DE LOS 
EXPEDIENTES Y DOCUMENTOS ELECTRÓNICOS A1, A2, C1, C2, I, II, III 30 25 En línea 10-oct.-2023 10-nov.-2023  

2023DSA165 TALLER PRÁCTICO: TRAMITACIÓN ELECTRÓNICA A TRAVÉS DE 
PLATAFORMA CONTRATACIÓN DEL SECTOR PÚBLICO A1, A2, C1, C2, I, II, III 20 25 En línea 18-oct.-2023 10-nov.-2023  

2023DSA166 CURSO BÁSICO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES Todos 50 25 En línea 2-may.-2023 30-jun.-2023  

2023DSA167 BIENESTAR ANIMAL: MÓDULO GENERAL Y TRANSPORTE (1ª 
Edición) C1, C2, III, IV 20 10 Presencial 16-may.-2023 19-may.-2023 Salamanca

2023DSA168 BIENESTAR ANIMAL: MÓDULO GENERAL Y TRANSPORTE (2ª 
Edición) C1, C2, III, IV 20 10 Presencial 23-may.-2023 26-may.-2023 Salamanca

CV: BOCYL-D-16032023-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 22Jueves, 16 de marzo de 2023

EE.LL.
CÓDIGO 
ACCIÓN 

FORMATIVA
DENOMINACIÓN ACCIÓN FORMATIVA DESTINATARIOS 

(GRUPO/SUBGRUPO) HORAS NUM. 
 PLAZAS MODALIDAD FECHA 

INICIO FECHA FIN LUGAR DE 
 IMPARTICIÓN

D
IP

U
TA

C
IÓ

N
 D

E 
SE

G
O

VI
A

2023DSG169 CURSO PRÁCTICO DE CONTRATACIÓN: MANEJO DE LA PLASCP A1, A2, C1, C2, I, II, III Y IV 25 30 Presencial 16-oct.-2023 24-oct.-2023 Segovia

2023DSG170 CUMPLIMIENTO NORMATIVO EN LA ADMINISTRACIÓN LOCAL 
(PROTECCIÓN DE DATOS, TRANSPARENCIA E INTEGRIDAD) A1, A2, C1, C2, I, II, III Y IV 25 30 Presencial 25-sep.-2023 3-oct.-2023 Segovia

2023DSG171 MEJORA DE LA CIBERSEGURIDAD EN LAS ENTIDADES LOCALES A1, A2, C1, C2, I, II, III Y IV 8 100 En línea 17-oct.-2023 18-oct.-2023

2023DSG172 INCREMENTO DE LA COLABORACIÓN Y LA PRODUCTIVIDAD 
CON LA SUITE DE G MAIL. A1, A2, C1, C2, I, II, III Y IV 15 15 Presencial 8-may.-2023 12-may.-2023 Segovia

2023DSG173 OPERACIÓN BÁSICA DE LOS FIREWALLS DE DIPUTACIÓN DE 
SEGOVIA A1, A2, C1, C2, I, II, III Y IV 5 15 Presencial 30-may.-2023 31-may.-2023 Segovia

2023DSG174 HOJAS DE CÁLCULO EXCEL Y BASES DE DATOS ACCESS A1, A2, C1, C2, I, II, III Y IV 15 15 Presencial 2-oct.-2023 6-oct.-2023 Segovia

2023DSG175 APOYO AL PROYECTO DE VIDA, NIVEL AVANZADO, 1ª edición A1, A2, C1, C2, I, II, III Y IV 18 20 Presencial 29-may.-2023 15-jun.-2023 Segovia

2023DSG176 APOYO AL PROYECTO DE VIDA EN EL ÁMBITO RESIDENCIAL, 1ª 
EDICIÓN A1, A2, C1, C2, I, II, III Y IV 18 25 Presencial 6-jun.-2023 12-jun.-2023 Segovia

2023DSG177 APOYO AL PROYECTO DE VIDA, NIVEL AVANZADO, 2ª edición A1, A2, C1, C2, I, II, III Y IV 18 20 Presencial 14-jun.-2023 22-jun.-2023 Segovia

2023DSG178 APOYO AL PROYECTO DE VIDA EN EL ÁMBITO RESIDENCIAL, 2ª 
EDICIÓN A1, A2, C1, C2, I, II, III Y IV 18 25 Presencial 10-oct.-2023 24-oct.-2023 Segovia

2023DSG179 TRANSVERSALIDAD DE GÉNERO EN EL ÁMBITO DE LAS 
POLÍTICAS LOCALES A1, A2, C1, C2, I, II, III Y IV 12 25 Presencial 2-oct.-2023 3-oct.-2023 Segovia

2023DSG180 MANEJO DEL PORTAL DEL EMPLEADO PÚBLICO DE LA 
DIPUTACIÓN DE SEGOVIA, 1ª Edición A1,A2,C1,C2,E, I, II, III, IV y V 5 50 Presencial 29-may.-2023 29-may.-2023 Segovia

2023DSG181 MANEJO DEL PORTAL DEL EMPLEADO PÚBLICO DE LA 
DIPUTACIÓN DE SEGOVIA, 2ª Edición A1,A2,C1,C2,E, I, II, III, IV y V 5 50 Presencial 30-may.-2023 30-may.-2023 Segovia

2023DSG182 SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO PARA MANDOS 
INTERMEDIOS A1, A2, C1, C2, I, II, III y IV 10 30 Presencial 2-oct.-2023 9-oct.-2023 Segovia

2023DSG183 ACOSO SEXUAL Y POR RAZÓN DE SEXO EN EL ÁMBITO 
LABORAL, VIOLENCIA DE GÉNERO. A1, A2, C1, C2,E, I, II, III, IV y V 15 30 Presencial 24-may.-2023 7-jun.-2023 Segovia

2023DSG184 CURSO TEÓRICO PRÁCTICO PARA SEGURIDAD EN EL MANEJO 
DE PLATAFORMAS ELEVADORAS A1, A2, C1, C2, E I, II, III, IV y V 5 20 Presencial 7-jun.-2023 7-jun.-2023 Segovia

2023DSG185 PREVENCIÓN DE RIESGO ELÉCTRICO NIVEL USUARIO A1, A2, C1, C2, E, I, II, III, IV y V 4 30 Presencial 30-may.-2023 30-may.-2023 Segovia

2023DSG186 CURSO PRÁCTICO DE GESTIÓN DE PERSONAL FUNCIONARIO Y 
LABORAL DE LAS CORPORACIONES LOCALES A1,A2,C1,C2,E, I, II, III, IV y V 25 30 Presencial 11-sep.-2023 20-sep.-2023 Segovia

2023DSG187 GESTIÓN FINANCIERA EN PEQUEÑOS MUNICIPIOS: APLICACIÓN 
PRÁCTICA DE LAS ÚLTIMAS REFORMAS LEGISLATIVAS A1, A2, C1, C2, I, II, III Y IV 25 30 Presencial 30-oct.-2023 9-nov.-2023 Segovia

2023DSG188 SISTEMAS DE PLACA DE YESO LAMINADO A1, A2, C1, C2, I, II, III Y IV 15 20 Presencial 12-sep.-2023 13-sep.-2023 Segovia

2023DSG189 SISTEMAS SATE PARA FACHADAS. CURSO PRÁCTICO A1, A2, C1, C2,E, I, II, III, IV y V 8 20 Presencial 20-abr.-2023 20-abr.-2023 Segovia

2023DSG190 OPERARIO DE MÁQUINAS QUITANIEVE C1, C2, E, III, IV y V 8 20 Presencial 2-oct.-2023 6-oct.-2023 Segovia

CV: BOCYL-D-16032023-1



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 23Jueves, 16 de marzo de 2023

EE.LL.
CÓDIGO 
ACCIÓN 

FORMATIVA
DENOMINACIÓN ACCIÓN FORMATIVA DESTINATARIOS 

(GRUPO/SUBGRUPO) HORAS NUM. 
 PLAZAS MODALIDAD FECHA 

INICIO FECHA FIN LUGAR DE 
 IMPARTICIÓN

D
IP

U
TA

C
IÓ

N
 D

E 
VA

LL
AD

O
LI

D

2023DVA191 VIII JORNADAS PROGRAMA CRECEMOS A2/C1/C2 Personal guarderías programa 
Crecemos 12 40 Presencial 1-sep.-2023 4-sep.-2023 Valladolid

2023DVA192 COCINA DE APROVECHAMIENTO C1/C2 12 15 Presencial 9-may.-2023 23-may.-2023 Valladolid

2023DVA193 GENERADOR DE SEDES WEB DE LAS BIBLIOTECAS PÚBLICAS A1/A2/C1 30 25 En línea 10-abr.-2023 5-may.-2023

2023DVA194 TÉCNICAS DE PODA C1/C2/AP 12 20 Presencial 19-oct.-2023 20-oct.-2023 Valladolid

2023DVA195 TÉCNICAS DE PODA C1/C2/AP 12 20 Presencial 26-oct.-2023 27-oct.-2023 Valladolid

2023DVA196 SICALWIN A1/A2/C1 25 12 Presencial 26-sep.-2023 5-oct.-2023 Valladolid

2023DVA197 CURSO PRÁCTICO SOBRE EL MANEJO DE LA PLACSP A1/A2/C1 25 12 Presencial 31-may.-2023 9-jun.-2023 Valladolid

2023DVA198 EL CONTROL INTERNO EN LAS ENTIDADES LOCALES A1/A2/C1 10 20 Presencial 20-sep.-2023 21-sep.-2023 Valladolid

2023DVA199 PADRÓN, SISTEMA ACCEDE A1/A2/C1/C2 4 12 Presencial 18-sep.-2023 18-sep.-2023 Valladolid

2023DVA200 PROGRAMAS EUROPEOS JUVENTUD A2/C1/C2 20 30 Presencial 8-may.-2023 11-may.-2023 Valladolid

2023DVA201 EL CONTRATO MENOR A1/A2/C1/C2 20 30 En línea 5-jun.-2023 30-jun.-2023

2023DVA202 RECURSOS PARA RESTRINGIR EL USO DE CONTENCIONES EN 
EL ÁMBITO SOCIOSANITARIO A2/C2 20 30 En línea 2-may.-2023 26-may.-2023

2023DVA203 CLAVES PARA LA GESTIÓN DEL TIEMPO A1/A2/C1/C2 15 30 En línea 2-may.-2023 26-may.-2023

2023DVA204 TEATROS SOSTENIBLES A1/A2/C1/C2 20 25 Presencial 23-may.-2023 26-may.-2023 Valladolid

2023DVA205 CURSO PRÁCTICO SOBRE EL MANEJO DE LA PLACSP A1/A2/C1 25 12 Presencial 9-oct.-2023 20-oct.-2023 Valladolid

2023DVA206 FORMACIÓN PARA LA IGUALDAD A1/A2/C1/C2 5 30 En línea 15-may.-2023 24-may.-2023

D
IP

U
TA

C
IÓ

N
 

D
E 

ZA
M

O
R

A

2023DZA207 GESTION DE SUBVENCIONES EN LOS PEQUEÑOS MUNICIPIOS 
CON ESPECIAL REFERENCIA A FONDOS EUROPEOS A1 A2 12 40 Presencial 11-abr.-2023 12-abr.-2023 Zamora

2023DZA208 LICENCIAS, COMUNICACIONES Y ACTIVIDADES A1 A2 12 40 Presencial 5-oct.-2023 6-oct.-2023 Zamora

CV: BOCYL-D-16032023-1


		2023-03-16T07:30:28+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




